



**PATRIOTISK SELSKAB**  
JORDBRUGSRELATERET RÅDGIVNING

## Årsrapport for 2022/23

---

Frijord ApS

Vejlevej 130B, 7000 Fredericia

CVR-nr. 17 08 23 37

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. December 2023

---

Hans Sandager  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023	5
Balance pr. 30. juni 2023	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Frijord ApS  
Vejlevej 130B  
7000 Fredericia

CVR-nr.: 17 08 23 37

Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Hjemsted: Fredericia

**Direktion**

Hans Sandager

**Revisor**

Patriotisk Selskab f.m.b.a  
Ørbækvej 276  
5220 Odense SØ

**Pengeinstitut**

Danske Bank

## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive handel, industri, administration, udlejning, landbrug samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 4.828.818, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på kr. 20.098.033.

Årets resultat betragtes som værende tilfredsstillende. Selskabet har pr. 31.12.22 solgt jorden fra, og driver dermed ikke landbrug.

## Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

	Note	2022/2023 <small>kr.</small>	2021/2022 <small>kr.</small>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.910.871</b>	<b>44.803</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1	<u>-3.430</u>	<u>-3.956</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.907.441</b>	<b>40.847</b>
Finansielle indtægter	2	1.872.287	1.795.132
Finansielle omkostninger	3	<u>-42.838</u>	<u>-1.383.692</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.736.890</b>	<b>452.287</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-908.072</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>4.828.818</u></b>	<b><u>452.287</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		2.000.000	0
Overført resultat		<u>2.828.818</u>	<u>452.287</u>
		<b><u>4.828.818</u></b>	<b><u>452.287</u></b>

## Balance pr. 30. juni 2023

	Note	2022/23 <small>kr.</small>	2021/22 <small>kr.</small>
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger	5	0	1.605.500
Produktionsanlæg og maskiner	5	0	3.430
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>1.608.930</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Andre værdipapirer og kapitalandele		16.686.716	12.353.527
Andre tilgodehavender		1.174.000	1.370.750
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>17.860.716</b>	<b>13.724.277</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>17.860.716</b>	<b>15.333.207</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Andre tilgodehavender		0	109.375
Selskabsskat		0	191.815
Tilgodehavende udbytteskat		32.267	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>32.267</b>	<b>301.190</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.664.926</b>	<b>1.201.980</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>2.697.193</b>	<b>1.503.170</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>20.557.909</b>	<b>16.836.377</b>



## Balance pr. 30. juni 2023

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		17.898.033	15.069.215
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>20.098.033</b>	<b>15.269.215</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter		0	1.420.029
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>0</b>	<b>1.420.029</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	0	65.034
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.634	35.033
Selskabsskat		413.948	0
Anden gæld		42.294	47.066
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>459.876</b>	<b>147.133</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>459.876</b>	<b>1.567.162</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>20.557.909</b>	<b>16.836.377</b>

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli 2022	200.000	15.069.215	0	15.269.215
Årets resultat	0	2.828.818	2.000.000	4.828.818
<b>Egenkapital 30. juni 2023</b>	<b>200.000</b>	<b>17.898.033</b>	<b>2.000.000</b>	<b>20.098.033</b>

## Noter

	2022/2023 <small>kr.</small>	2021/2022 <small>kr.</small>	
<b>1 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>			
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>3.430</u>	<u>3.956</u>	
	<b><u>3.430</u></b>	<b><u>3.956</u></b>	
der fordeler sig således:			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>3.430</u>	<u>3.956</u>	
	<b><u>3.430</u></b>	<b><u>3.956</u></b>	
 <b>2 Finansielle indtægter</b>			
Andre finansielle indtægter	<u>1.872.287</u>	<u>1.795.132</u>	
	<b><u>1.872.287</u></b>	<b><u>1.795.132</u></b>	
 <b>3 Finansielle omkostninger</b>			
Andre finansielle omkostninger	<u>42.838</u>	<u>1.383.692</u>	
	<b><u>42.838</u></b>	<b><u>1.383.692</u></b>	
 <b>4 Skat af årets resultat</b>			
Årets aktuelle skat	<u>908.072</u>	<u>0</u>	
	<b><u>908.072</u></b>	<b><u>0</u></b>	
 <b>5 Materielle anlægsaktiver</b>			
	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	I alt
	<small>kr.</small>	<small>kr.</small>	<small>kr.</small>
Kostpris 1. juli 2022	1.605.500	19.782	1.625.282
Afgang i årets løb	<u>-1.605.500</u>	<u>0</u>	<u>-1.605.500</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>0</u>	<u>19.782</u>	<u>19.782</u>

## Noter

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	I alt
	kr.	kr.	kr.
Opskrivninger 1. juli 2022	0	0	0
Opskrivninger 30. juni 2023	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	0	16.352	16.352
Årets afskrivninger	0	3.430	3.430
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	0	19.782	19.782
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2022	Gæld 30. juni 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.485.063	0	0	0
	<b>1.485.063</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
